
                 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С.ПРАВОБЕРЕЖНОЕ 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЮЬРТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №1» 

/366015/ Чеченская Республика, Грозненский муниципальный район, с. Правобережное, ул. Школьная   тел.: 8 (928) 7842571 

            

ПРИКАЗ 

 

 

с. Правобережное 

 

  28.04.2019                                                                                                  №_14/1 

                                                                                                                                                         

 «О создании в 2019 году и функционировании центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

 

 

     В целях реализации мероприятий по созданию и обеспечению 

функционирования центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на базе МБОУ «СОШ № 1 с. Правобережное» в рамках 

реализации в Чеченской Республике проекта «Современная школа», 

национального проекта «Образование», утвержденного распоряжением 

Правительства Чеченской Республики от 30 октября 2018 года № 295-р, приказа 

Министерства образовании и науки Чеченской Республики от 28 марта 2019 

года №473-п. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 1 с. Правобережное» центр образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ № 1 с. 

Правобережное». 

(Приложение 1). 

3. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста». 

4. Создать рабочую группу в следующем составе: 

 Руководитель – директор Ю.В. Исраилова  

Члены рабочей группы: 

Закриева Ф.Р. - зам. директора по УВР. 

Аслаханова  З.В.- зам. директора по ВР 

Шамаев С- А. С- А. - учитель ОБЖ 



Махмаева П.А.- учитель технологии 

Балаева Х.Р.-учитель доп. образования. 

Тагиров М.М. – зам. директора по ИКТ. 

 

5. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического 

и имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (Приложение 2). 

6. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных     программ     цифрового,  

технического и гуманитарного профилей на базе МБОУ «СОШ № 1 с. 

Правобережное»   в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» (Приложение 3). 

7. Типовой дизайн-проект и проект зонирования Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», планируемых к 

тиражированию в Чеченской Республике (Приложение 4) 

8. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(Приложение 5). 

9. Разработать план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста»   

10.Внести изменения в рабочие программы предметов технология, 

информатика, основы безопасности жизнедеятельности. 

 

 

 

Директор                                                                                      Ю.В. Исраилова 

 

 

 


